
 富谷市立成田中学校学校だより  文責：教頭 

―目指す学校像― 

夢と感動と活力 

のある学校 

第 13 号 R6.3.6 
 

成田中 HP 

 

明日は第 19回卒業式です 

 湿った雪が校庭を白一色にし，春の到来が待ち遠しい今日この頃。 

 昨日の 3 月 5 日（火）に公立高校の入試が実施されました。合格発表は 14 日（木）15 時です。 

3 年生全員の合格をお祈りしております。 

 さて，いよいよ明日は成田中学校第 19 回卒業式です。「今まで守り育ててくださった方への感

謝の念をもたせ，今後の進路に向けて決意を新たにさせる」よう，これまで準備を重ねて参りま

した。明日は 126 名全員が笑顔でこの学び舎から巣立っていけるよう，最後まで全職員一丸とな

って声がけして参りたいと思います。 

 3 年生の保護者の皆様には，これまで多大なご支援をいただき，誠にありがとうございました。 

心より感謝申し上げます。明日はどうぞよろしくお願いいたします。 

大成功に終わった生徒会「予餞会」 

 2 月 29 日（木）に生徒会行事「予餞会」を行いました。 

 1，2 年生は学年毎にこれまで練習を重ねてきた出し物を披露し，3 年生への感謝と祝福の気持

ちを表現しました。コントやダンス，さらに合唱など全員が自分の殻を破り，新たな事に挑戦す

る姿に頼もしささえ感じました。また，その後に行われた応援では，全校生徒が一緒になってエ

ールを行う姿が印象的でした。 

 会の最後には 3 年生からお礼の合唱を披露してもらい，大感動の中，無事に幕を閉じることが

できました。 

 感染対策を充分考慮した上で実施し，体育館に全学年が集うのは今年度初でしたが，生徒全員

の思いが詰まった「温かい会」となりました。準備を進めてきてくれた生徒会執行部の皆さんと

在校生の皆さんに心から感謝したいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


